令和６年４月 23日

公益社団法人 沖縄県建築士会
会長 金城 傑 様

那覇市消防局
      予 防 課 長

仮審査における提出書類の電子申請について（依頼）

陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は消防行

政にご理解、ご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。
さて、当局では消防同意前の仮審査を行っており、その仮審査において電子

申請の本格運用を下記日程から開始致します。
なお、従来通り、紙での当該審査書の提出も問題ありません。
つきましては、貴社加盟会員の皆様へ周知方お願い致します。

記

１ 実施期間：令和６年６月３日（月曜日）～本格運用開始

 ２ 申請要領：別添参照
 ３ 審査要領：従来通り 別添参照
        ※電子メールにて当局担当者から設計担当者へ審査書を送付

し、回答及び修正図面の確認を行い、問題がなければ仮審

査終了となる。

問い合わせ先
担当：予防課設備指導係
TEL：098-867-9900
Mail：f-yobou001@city.naha.lg.jp

仮審査オンライン申請の流れ

                                                                                                      ※申請者の来庁が不要

仮審査書の提出（電子）→審査→審査完了→審査完了報告

申請者

仮
審
査
申
請

申請システム

オンラインで

仮審査書提出

①
受領メール
②

消 防

受付番号を取得し

担当職員へ割振り

受付

審査 ③

審査

審査書を設計

担当者へメール

④

審査内容に

対する回答

修正図面の

提出

⑤

⑥
回答及び修正

図面の確認

審査終了の

報告

⑦

設計担当者

内容確認

設計担当者

別添

申請者側矢印

消防側矢印

仮審査書の提出は下記のリンク・QRコードから提出してください。

URL

https://lgpos.task-asp.net/cu/472018/ea/residents/procedures/apply/8ea84cad-2c9a-4cbf-ab66-921786dc

ba01/start

QRコード

又は那覇市消防局のホームページより申請ください。

① 電子申請等を選択

https://lgpos.task-asp.net/cu/472018/ea/residents/procedures/apply/8ea84cad-2c9a-4cbf-ab66-921786dcba01/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/472018/ea/residents/procedures/apply/8ea84cad-2c9a-4cbf-ab66-921786dcba01/start

② 電子申請を選択

③ 消防同意前の「仮審査」の届出についてを選択

④ URL を選択

※届出については事前にアカウントの作成が必要です。詳細については青○「アカ

ウントの作成ついてはこちら」をご確認ください。

⓹ 事前アカウントの作成後、下記のページへ進んで「次へ進む」を選択。

⑥ 必要事項の入力、書類を添付し「次へ進む」を選択。

⑦ 申請内容を再確認し問題なければ「申請する」を選択。

⑦ 申込番号の記録をお願いします。

⑧登録時に入力したアドレス（フォーム内に入力したアドレスではありません）に送

信通知メールが来ます。通知メールが届いていれば手続きは以上になります。

※通知メールが届いていない場合、送付できていない可能性がありますのでご注意

ください。